
 

C/ de La Olma, 27-29. 30005 Murcia 
968 920 800 
www.rtrm.es 

 

1 

 
 

 
De conformidad con lo establecido en la base cuarta de la Resolución de 13 de enero de 

2021, por la que se convocan pruebas selectivas para cobertura de 1 puesto de personal 
laboral fijo en la categoría profesional de Técnico de Control, Montaje y Sonido en la Empresa 
Pública Regional Radiotelevisión, en uso de las atribuciones que me confiere la Ley 9/2004, de 
29 de diciembre, de creación de RTRM  

 
RESUELVO: 

 
Primero.- Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos que se contiene en los 

Anexos I y II de la presente Resolución. 
 
Segundo.- Publicar esta Resolución en la página web de RTRM. 
 
Tercero.- Conceder un plazo de 5 días hábiles, contados a partir del siguiente a la 

publicación de esta lista, para que tanto las personas aspirantes excluidas como las omitidas 
puedan subsanar, en su caso, el defecto que haya motivado su exclusión u omisión. 

 
Para ello se presentará por correo electrónico (juridico@rtrm.es) escrito dirigido al 

Director General de Radiotelevisión de la Región de Murcia, acompañado, en su caso, de la 
documentación justificativa que consideren pertinente 

 
 

En Murcia, en la fecha indicada en el lateral 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RTRM 
 

(Documento con firma electrónica) 
 

Fdo.: Mariano Caballero Carpena 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

CA
BA

LL
ER

O
 C

AR
PE

NA
, M

AR
IA

NO
19

/0
2/

20
21

 1
2:

58
:2

2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
68

e3
59

5-
72

a9
-2

e1
5-

50
4c

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

C/ de La Olma, 27-29. 30005 Murcia 
968 920 800 
www.rtrm.es 

 

2 

ANEXO I. LISTADO DE ADMITIDOS 
 

CONVOCATORIA: PRUEBAS SELECTIVAS PARA COBERTURA DE 1 PUESTO DE PERSONAL 
LABORAL FIJO EN LA CATEGORIA LABORAL DE TÉCNICO DE CONTROL, MONTAJE Y SONIDO 
DE RADIOTELEVISIÓN DE LA REGIÓN DE MURCIA 
 

Nº NOMBRE NIF 
1 ABRIL REYNA, JUAN MANUEL *****968* 
2 BERNABÉ LÓPEZ, ALEJANDRO *****366* 
3 CÁNOVAS TUDELA, DIEGO *****788* 
4 CARAVACA ABELLÁN, ALFONSO JOSÉ *****678* 
5 CARRILLO GARCÍA, PEDRO LUIS *****746* 
6 CONCHILLO SOLER, ANTONIO *****513* 
7 CORTÉS DELGADO, JULIO *****765* 
8 COSTA FRESNEDA, ALICIA *****990* 
9 DE JÁUDENES BERNABÉ, IRENE *****226* 

10 DE PAZ BELANDO, ERNESTO *****707* 
11 ESPINOSA TORRES, JAVIER *****634* 
12 FALGAS SÁNCHEZ, DAVID *****566* 
13 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, LOURDES MARÍA *****791* 
14 FERRÁNDEZ SÁNCHEZ, DAVID *****872* 
15 FRANCÉS BOLARÍN, ANTONIO *****025* 
16 FUENTES ORTEGA, ANTONIO PABLO *****068* 
17 GAMBÍN TOMASI, JOSÉ DANIEL *****778* 
18 GARCIA  BARRENA,  MANUEL *****275* 
19 GARCÍA IBÁÑEZ, JAIME *****128* 
20 GIL-GALLARDO CORTÉS, CARLOS *****080* 
21 GINER VALVERDE, ENRIQUE *****922* 
22 GÓMEZ PEREZ, JOSÉ MANUEL *****478* 
23 GOMEZ ROS, FRANCISCO GINES *****028* 
24 GONZÁLEZ RELINQUE, CARLOS *****542* 
25 LIMA REINA, GUILLERMO *****210* 
26 MARTÍNEZ BAÍLLO, FRANCISCO ANTONIO *****930* 
27 MARTÍNEZ GARCÍA, JOSÉ LUIS *****184* 
28 MARTÍNEZ MARTÍNEZ, PABLO JAVIER *****331* 
29 MARTÍNEZ MORENO, VICENTE *****786* 
30 MEDINA MEROÑO, EDUARDO *****026* 
31 NICOLÁS SÁNCHEZ, ÁNGEL *****049* 
32 PARDO PINA, SERGIO *****365* 
33 PEDRERO ORENES, ALBERTO *****513* 
34 PERELLÓ OLIVA, JOSÉ *****816* 

CA
BA

LL
ER

O
 C

AR
PE

NA
, M

AR
IA

NO
19

/0
2/

20
21

 1
2:

58
:2

2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
68

e3
59

5-
72

a9
-2

e1
5-

50
4c

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

C/ de La Olma, 27-29. 30005 Murcia 
968 920 800 
www.rtrm.es 

 

3 

35 PÉREZ GRAU, ALEJANDRO *****747* 
36 RODRÍGUEZ MONDEJAR, ALEJANDRO *****023* 
37 RODRÍGUEZ ORGAZ, JAVIER *****318* 
38 ROSIQUE MORATA, ANTONIO *****660* 
39 SÁNCHEZ MORALES, GERMÁN LUIS *****757* 
40 SÁNCHEZ MOYA, PEDRO JOSÉ *****089* 
41 SARABIA ROMERA, MIGUEL ÁNGEL *****115* 
42 SOLANO HERNÁNDEZ, FULGENCIO *****790* 
43 TORNERO GEA, JESÚS IGNACIO *****390* 
44 VACA ROSA, JOSÉ JAVIER *****792* 
45 VICENTE GINER, MARIO *****592* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CA
BA

LL
ER

O
 C

AR
PE

NA
, M

AR
IA

NO
19

/0
2/

20
21

 1
2:

58
:2

2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
68

e3
59

5-
72

a9
-2

e1
5-

50
4c

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

C/ de La Olma, 27-29. 30005 Murcia 
968 920 800 
www.rtrm.es 

 

4 

 
ANEXO II. LISTADO DE EXCLUIDOS 

 
CONVOCATORIA: PRUEBAS SELECTIVAS PARA COBERTURA DE 1 PUESTO DE PERSONAL 
LABORAL FIJO EN LA CATEGORIA LABORAL DE TÉCNICO DE CONTROL, MONTAJE Y SONIDO 
DE RADIOTELEVISIÓN DE LA REGIÓN DE MURCIA 

 
 
 

Nº NOMBRE NIF CAUSA 
1 ASENJO MARTÍNEZ, EDUARDO *****903* No acredita titulación  
2 ASENSIO BAIDEZ, JUAN JOSÉ *****821* No aporta titulación requerida en la bases. 
3 ESCUDERO SÁNCHEZ, JUAN RAFAEL *****523* No aporta titulación requerida en la bases. 
4 FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, ALBERTO *****886* No aporta titulación requerida en la bases. 
5 LARROSA ESPEJO, ÁNGEL *****130* No aporta titulación requerida en la bases. 
6 LÓPEZ MONTOSA, FANNY MARÍA *****389* No aporta titulación requerida en la bases. 
7 MICOL BELTRÁN, JOAQUÍN *****880* No aporta titulación requerida en la bases. 
8 OLMOS CARRILLO, MARÍA ISABEL *****824* No aporta titulación requerida en la bases. 
9 QUESADA MOLINA, SARA *****483* No aporta titulación requerida en la bases. 

10 ROMERO PASTOR, ANTONIO *****291* No aporta titulación requerida en la bases. 
11 SEGADO MURCIA, JESÚS *****149* No aporta titulación requerida en la bases. 
12 VELASCO GARCÍA, FRANCISCO *****532* No aporta titulación requerida en la bases. 

 
 

 
 
 

 

CA
BA

LL
ER

O
 C

AR
PE

NA
, M

AR
IA

NO
19

/0
2/

20
21

 1
2:

58
:2

2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
68

e3
59

5-
72

a9
-2

e1
5-

50
4c

-0
05

05
69

b3
4e

7


